Piera, tener por justificada la propuesta presentada por OBRAS CONEDAVI S.L.U. proponiendo su

aceptación; así como la no admisión de la justificación de las ofertas de la UTE OBRAS ALJISA S.L.U.-
FUENCO S.A.U. y D-TODO INGENIERÍA Y DESARROLLO S.L., y por tanto proponer su exclusión.

 A continuación, la mesa procede a la baremación de las ofertas económicas admitidas (Sobre “A”),
de conformidad con lo establecido en el pliego de condiciones, con el siguiente resultado:
Entidad Puntos

EXFAMEX, S.L. 38,52

ECOASFALT, S.A. 27,19

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS, S.L. 54,83

UTE OBRAS ALJISA, S.L.U.-FUENCO, S.A.U. Excluida

HIDROCON OBRAS, S.L. 51,85

OBRAS CONEDAVI, S.L.U. 85,00

UTE PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.-SAJA CONSTRUCCION Y DESARROLLO DE SERVICIOS, S.L. 58,20

 JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 02/2018

17

D-TODO INGENIERIA Y DESARROLLO, S.L. Excluida

TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S.A. 42,68

UTE CANTERAS CUADRADO, S.L.-OBRA CIVIL Y EDIFICACIÓN SEGESA, S.L. 40,19

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. 58,15

Finalmente, la mesa de contratación procede al cómputo global de las puntuaciones obtenidas,
arrojando el siguiente resultado por orden decreciente:
Entidad Sobre C Sobre A Total

OBRAS CONEDAVI, S.L.U. 14,00 85,00 99,00

UTE PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.-SAJA CONSTRUCCION Y DESARROLLO
DE SERVICIOS, S.L.

14,67 58,20 72,87

PROFORMA EJECUCIÓN DE OBRAS Y RESTAURACIONES, S.L. 6,67 58,15 64,82

HARAL 12 SERVICIOS Y OBRAS, S.L. 9,67 54,83 64,50

TECYR CONSTRUCCIONES Y REPARACIONES, S.A. 14,67 42,68 57,35

HIDROCON OBRAS, S.L. 5,33 51,85 57,18

UTE CANTERAS CUADRADO, S.L.-OBRA CIVIL Y EDIFICACIÓN SEGESA, S.L. 14,67 40,19 54,86

EXFAMEX, S.L. 9,00 38,52 47,52

ECOASFALT, S.A. 14,67 27,19 41,86”

 La Junta de Gobierno Local, de conformidad con lo establecido en el artículo 151.2 del Real

Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público, acordó por unanimidad de los miembros presentes, es decir, cinco de los seis

que legalmente la componen, lo siguiente:

 - Aceptar plenamente la propuesta realizada por la Mesa de Contratación en los términos

que se reseñan en el Acta de la misma.

 - Excluir las ofertas presentadas por D-TODO INGENIERIA Y DESARROLLO, S.L. y por UTE
OBRAS ALJISA, S.L.U.-FUENCO, S.A.U., toda vez que se considera que sus ofertas están incursas en